
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ДУХОВЩИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

Об установлении публичного 
сервитута

В соответствий с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации 
недвижимости», п. 1 Перечня случаев, при которых для строительства, 
реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по 
планировке территории, утвержденного Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 12.11.2020 № 1816 «Об утверждении перечня случаев, при которых для 
строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка 
документации по планировке территории, перечня случаев, при которых для 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства не требуется 
получение разрешения на строительство, внесении изменений в перечень видов 
объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных 
участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без 
предоставления земельных участков и установления сервитутов, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», 
Административным регламентом предоставления муниципальной услуги 
«Установление публичного сервитута в соответствии с Главой V.7. Земельного 
кодекса Российской Федерации» в муниципальном образовании «Духовщинский 
муниципальный округ» Смоленской области, утвержденным постановлением 
Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный 
округ» Смоленской области от 26.02.2025 № 185, на основании ходатайства об 
установлении публичного сервитута Акционерного общества «Связь объектов 
транспорта и добычи нефти» (далее - АС) «Связьтранснефть»), Администрация 
муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской 
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут на срок 6 (шесть) месяцев с 01.04.2026 по 
01.10.2026 в пользу АО «Связьтранснефть», почтовый адрес: 117420, г. Москва, 
ул. Намёткина, д. 12, строение 1, ОГРН 1027739420961, ‘ ИНН/КПП 
7723011906/762702001, в целях реконструкции участков (частей) инженерных 
сооружений, являющихся линейными объектами в рамках реализации объекта по 
титулу «Системы внешнего электроснабжения 0,4 кВ. узлов связи ЦЭС № 3,



ЦЭС№5, ЦЭС № 7, ЦЭС № 9 МНПП Ярославль-Приморск 1 ООО «Транснефть- 
Балтика». ВВ ПТУС. Реконструкция» в отношении:

-части земельного участка под кадастровым номером 67:07:0040103:175, 
' расположенного по адресу: Смоленская область, Духовщинский район;

-части земельного участка под кадастровым номером 67:07:0040103:171, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, 
Духовщинский район, в северо-западной части кадастрового квартала 67:07:0040103;

Части земельного участка под кадастровым номером 67:07:0000000:449, 
расположенного по адресу: Смоленская область, Духовщинский район, 
Духовщинское лесничество, Озерненское участковое лесничество, ТОО 
«Воронцовское»;

-земель кадастрового квартала (его части) 67:07:0040103, расположенных по 
адресу: Смоленская область, Духовщинский муниципальный округ.

2. Утвердить границы-, публичного сервитута согласно приложенному 
описанию местоположения границ публичного сервитута, являющемуся 
неотъемлемой частью настоящего постановления.

3. Обладатель публичного сервитута обязан вносить плату за публичный 
сервитут.

4. Плата за публичный сервитут, установленный в отношении земель, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности и не 
обремененных правами третьих лиц, вносится обладателем публичного сервитута 
единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об 
установлении публичного сервитута.

5. Плата за публичный сервитут рассчитывается пропорционально площади 
земель в установленных границах публичного сервитута.

6. Обладатель публичного сервитута обязан привести земли в состояние, 
пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в 
срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, капитального или 
текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного 
сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут, или в 
случаях установления публичного сервитута в целях, предусмотренных подпунктами 
2, 5 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, после завершения на 
земельном участке деятельности, для обеспечения которой установлен публичный 
сервитут.

7. -Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской 
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
( ).http://duhov.admin-smolensk.ru/

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы муниципального образования «Духовщинский муниципальный 
округ» Смоленской области А.В. Федорова.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
«Ду х о в щи н с к и й м у н и ц и и а л ь н ы й 
округ» Смоленской области

fe.' Для /
документов ) / ■

/у ' / .. В.В. Молотков
/ *

http://duhov.admin-smolensk.ru/

